お客様各位

  株式会社 日本 HP

該非判定書発行担当

 該非判定書(メーカー見解書)ご送付のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃弊社製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。さ

て、ご依頼いただきました該非判定書をお送りいたします。ご査証下さい。

米国の輸出規制で定める禁輸・制裁国（イラン、キューバ、スーダン、北朝鮮、シリア）に弊社 製品を輸出する場合には、いかな

る弊社製品についても米国政府の事前の個別輸出許可（IVL)の 申請・取得が必要となりますのでご了承下さい。

また、リスト規制の該非判定結果が「該当」となっている場合には、原則としてハードウェアの 場合には経済産業省の輸出許可又

はソフトウェアの場合には役務取引許可が必要となりますので ご注意ください。輸出令別表４に記載されている懸念国（イラン、

イラク、北朝鮮）への輸出お よび、最終需要者又は用途が大量破壊兵器、通常破壊兵器、その他懸念用途に関連する場合には 事前

に経済産業省の輸出許可の申請・取得が必要となります。

輸出許可の要否の相談、取得方法、手続きなどにつきましては、経済産業省貿易経済協力局貿易 管理部安全保障貿易管理課(電話番

号 03-3501-2801、e-mail:qqfcbf@meti.go.jp)にお問い合わせ 下さい。

尚、弊社製品に搭載の他のメーカー製品につきましては，各メーカー様へご確認下さい。

また、弊社から提供又は開示を受けた製品、技術情報その他のもの（ソフトウェアを含む。以下 同じ）並びにこれらを利用した製

品、技術情報その他のものを、必要な日本国及び米国政府の許 認可を取得することなく日本国外に持ち出し又は輸出しないこと、

その他両国の輸出関連法令を 遵守いただきますようお願い申し上げます。

尚、今回ご提供した情報、技術情報並びにそれらから得られるデータ（以下、「本件情報」という）は予告なく変更されることが

あり、それによるいかなる保証も伴うものではありません。弊社は、本件 情報の内容および使用目的への適合性を含めて、本件情

報につき、明示的にも黙示的にもいかな る保証もいたしません。さらに、弊社は、本件情報につき、その正確性、真実性、信頼

性、等い かなる保証もしくは表明も行いません。弊社は、いかなる場合においても、本件情報に関連して 生じた、直接損害、間接

損害、偶発損害、派生損害、事業利益の逸失、懲罰的損害、または特別 損害を含むすべての損害について、たとえかかる損害の発

生の可能性を知らされていた場合であっても、一切責任を負いません。以上ご了承の上、あくまで自己責任のもとに本件情報をご

利 用下さい。該非判定書作成には調査等のため相当時間を要する場合があります。 これによる輸出遅延等の損害について弊社は一

切責任を負いませんので、余裕をもってご依頼下さい。また、該非判定書発行の納期確約や至急のご依頼には対応できかねますの

で、予めご了承下さい。

該非判定書 (メーカー見解書)

令和 6年 2月 1日施行 輸出貿易管理令 別表第 1 及び 外国為替令 別表 に関する弊社製品該非判定結果下記の弊社製品本体付属装置、

ソフトウエア及び使用権の, 輸出貿易管理令（以下、「輸出令」という）別表第 1 の 1 項～15 項 及び 外国為替令（以下、「外為令」

という） 別表の 1 項～15 項（リスト規制）の該非判定結果は、以下の通りです。尚、弊社の全ての製品本体、付属装置、ソフトウ

エア及び使用権は、輸出令別表第 1 並びに外為令別表の 16 項（キャッチオール規制） に該当します。なお、日本輸出貿易管理令で

は HP キーボード、マウスなどのアクセサリーは対象外とされております。

この該非判定結果は弊社出荷時の仕様に基づくものです。

株式会社 日本 HP

該非判定書発行担当

作成日 05.04.2024

製品カテゴリー 製品 リスト規制の該非判定結果 US ECCN

パソコン

HP 190 PC 輸出令 別表第１ 8項 (省令 7条)：非該当

9項(7) (省令 8条 9号 ) に掲げる市販暗号装置の条件

に合致の為)：非該当

5A992

HP 22 All-in-One PC  5A992

HP 24 All-in-One PC  5A992

HP 240 Notebook  5A992

HP 245 Notebook 外国為替令 別表 第 8項(2) :非該当

第 9項（1）:非該当

5A992

HP 250 Notebook 5A992

HP 255 Notebook 5A992

HP 260 Desktop Mini  5A992

HP 280 PC 5A992

HP 285 Microtower PC 5A992

HP 290 5A992

HP 340 Notebook  5A992

HP 348 Notebook 5A992

HP 4320t Notebook 5A992

HP 470 Notebook  5A992

HP AIO 5A992

HP ap5000 Point of Sale  5A992

HP Chromebook 5A992

HP Chromebox 5A992

HP Chromebase 5A992

HP Collaboration All-in-One 5A992

HP Compaq Elite 5A992

HP Compaq PC  5A992

HP Compaq Pro 5A992

HP Compaq Thin Client 5A992

HP DC72 Blade Workstation 5A992

HP Desktop 5A992

HP Desktop Pro 5A992

HP Dragonfly 5A992

HP Elite Dragonfly  5A992

HP Elite Folio 5A992

HP Elite Mini Desktop  5A992

HP Elite Point of Sales 5A992

HP Elite SFF 5A992

HP Elite Slice 5A992

HP Elite Small Form 5A992

HP Elite Tower 5A992

HP Elite x2 5A992

HP Elite x3 5A992

HP Elite x360  5A992

HP Elitebook 5A992

HP Elitebook Resolve 5A992

HP Elitebook x360 5A992

HP EliteDesk 5A992

HP EliteOne 5A992

HP Elitepad 5A992

HP EliteSlice 5A992

HP Engage 5A992

HP ENVY  5A992

HP Envy Desktop 5A992

HP Folio  5A992

HP All in One Desktop (AiO) 5A992

HP IDS ElitePOS  5A992

HP iPAQ 5A992

HP Laptop 14 5A992

HP Laptop 15 5A992

HP Laptop 17 5A992

HP MP9 Retail System 5A992

HP Notebook 15 5A992

HP OMEN  5A992

HP Pavilion 5A992

HP Point of Sale System 5A992

HP Presence 5A992

HP Pro Chromebook 5A992

HP Pro Mini 5A992

HP Pro Small factor 5A992

HP Pro Tablet  5A992

HP Pro Tower 5A992

HP Pro x2  5A992

HP Pro x360 5A992

HP ProBook 5A992

HP ProDesk 5A992

HP ProOne 5A992

HP RCTO  5A992

HP RP Point of Sale System 5A992

HP Slim 5A992

HP Slim Desktop 5A992

HP Slimline  5A992

HP Smart Client 5A992

HP Spectre  5A992

HP Sprout 5A992

HP Stream  5A992

HP Victus 5A992

HP x2  5A992

HP c8000 Workstation 4A994

HP xw 4600 Workstation 5A992

HP xw 4300 Workstation 5A992

HP xw 4400 Workstation 5A992

HP xw 6400 Workstation 4A994

HP xw 8400 Workstation  5A992

HP xw 8600 Workstation 5A992

HP xw 9400 Workstation 5A992

HP ZCentral 5A992

HP Z VR Backpack Workstation 5A992

HP Z1 5A992

HP Z2 Mini Workstation  5A992

HP Z2 Workstation 5A992

HP Z200 Workstation 5A992

HP Z210 Workstation 5A992

HP Z220 Workstation 5A992

HP Z230 Workstation 5A992

HP Z240 Workstation 5A992

HP Z240T Workstation 5A992

HP Z4 Workstation 5A992

HP Z400 Workstation 5A992

HP Z420 Workstation 5A992

HP Z440 Workstation 5A992

HP Z6 Workstation 5A992

HP Z600 Workstation 5A992

HP Z620 Workstation 5A992

HP Z640 Workstation 5A992

HP Z8 Workstation 5A992

HP Z800 Workstation 5A992

HP Z820 Workstation 5A992

HP Z840 Workstation  5A992

HP ZBook  5A992

HP Zero/Flexible/mobile/Thin Client 5A992

HP Workstation xw8200

輸出令 別表第１ 8項 (省令 7条)：  非該当

外国為替令 別表 第 8項(2) :非該当
 4A994

モニター

HP Compaq Monitor

輸出令：非該当

外国為替令:非該当

EAR99

HP LV1911 Monitor
EAR99

HP L1750 Monitor
EAR99

HP 27 EAR99

HP 24 EAR99

HP M22 EAR99

HP M24 EAR99

HP M27 EAR99

HP M34 EAR99

HP X27 EAR99

HP X32 EAR99

HP X34 EAR99

HP U32 EAR99

Omen Monitor EAR99

HP S14  EAR99

HP E14  EAR99

HP E190i  EAR99

HP E22  EAR99

HP E23  EAR99

HP E24  EAR99

 HP E243  EAR99

 HP E27  EAR99

 HP E273  EAR99

 HP E223  EAR99

 HP E32  EAR99

 HP E34  EAR99

 HP E344  EAR99

 HP EliteDisplay   EAR99

 HP N220h Monitor   EAR99

 HP N223v Monitor   EAR99

 HP N240h Display   EAR99

 HP N246v Monitor   EAR99

 HP N270h Monitor   EAR99

 HP P174  EAR99

 HP P204  EAR99

 HP P22   EAR99

 HP P224  EAR99

 HP P22h   EAR99

 HP P24   EAR99

 HP P24h  EAR99

 HP P244   EAR99

 HP P27  EAR99

 HP ProDisplay   EAR99

 HP S14  EAR99

 HP V194 Monitor  EAR99

 HP V201 Monitor  EAR99

 HP V202 Monitor  EAR99

 HP V203p   EAR99

 HP V22  EAR99

 HP V220  EAR99

 HP V221  EAR99

 HP V222  EAR99

 HP V223  EAR99

 HP V24  EAR99

 HP V242  EAR99

 HP V243   EAR99

 HP V27  EAR99

 HP V270   EAR99

 HP V272  EAR99

 HP Z22  EAR99

 HP Z23  EAR99

HP Z24

EAR99

HP Z27 EAR99

HP Z30 EAR99

HP Z40 EAR99

HP Z43 EAR99

HP ZR EAR99

Poly 製品

HP Mini Conference

輸出令 別表第１の９の項(1)(省令第８条一号第二号)：

非該当

９項(7) (省令８条９号)：非該当

5A992

Poly BT 5A992

Poly CCX  5A992

Poly DA 5A992

Poly EagleEye  5A992

Poly Edge  5A992

Poly G7500  5A992

Poly GC 5A992

Poly Microsoft Teams Room Base
Kit

5A992

Poly OBi  5A992

Poly Rove  5A992

Poly Savi 5A992

Poly TC 5A992

Poly Trio  5A992

Poly Voyager  5A992

Poly VVX  5A992

Poly Zoom Room Base Kit  5A992